令和２年２月２８日

 保護者各位

備前市立吉永中学校

  校長 木村  俊一

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る臨時休校について

 平素より本校の教育活動にご理解とご支援を賜りありがとうございます。

 さて、報道等でご周知の通り、国内において新型コロナウイルスに感染した事例が相次いで報告され

ている中、国内の小中学校などに臨時休校が要請されました。

 備前市教育委員会の指導により、本校でも下記のように臨時休校といたします。突然の決定でご家庭

にはご迷惑をおかけ致しますが、生徒の安全確保のための緊急措置ということをご理解いただき、ご協

力をいただきますようよろしくお願いいたします。

記

１ 休校期間

  令和２年３月２日（月）～令和２年３月２６日（木）

２ 諸注意

  ・今回の臨時休校の目的は、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のための緊急処置というこ

とをご家庭でもよく理解させて、不要不急の外出は控えさせてください。

  ・万が一本人や家族、濃厚接触者が、新型コロナウイルス感染症に感染した場合は、必ず学校

までご連絡をお願いいたします。

  ・臨時休業中の宿題などは、本日配布しています。また、追加分などの連絡がある場合は、ご

連絡をいたします。

・卒業式は、現時点では、規模を縮小して行う予定です。今後変更があるかもしれません。

・１・２年の修了式は、実施いたしません。また、部活動も実施いたしません

・１・２年生の次の登校予定は、４月７日（火）８時３０分となります。

・県立高校受検等の実施の可否や詳細については、後日ウサギメールやホームページ等でお知

らせします。

３ 休業中の学校の対応

  ・教職員が、生徒の状況を確認するために定期的にご自宅へ電話連絡を致します。

・対応に変化がでた場合には、ウサギメールやホームページ等でお知らせします。

・３学期の成績は、学年末考査は実施せず、授業の様子や課題の提出状況から総合的に判断し

ます。ご家庭への通知方法については、後日、ウサギメールやホームページ等でお知らせし

ます。

  ・３年生はすでにすべての分野で履修済みです。また，１・２年生の未履修の分野は、新学年

で履修をおこないます。

・会計関係は、清算が終了後、ウサギメールやホームページ等でご連絡いたします。

４ その他

今後の状況によっては、更なる変更が予想されます。なにとぞご協力とご理解をお願い

いたします。何かご質問がある場合は、本校（担当 教頭）までご連絡ください。